
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Karolína Volštátová

Název práce: Spokojenost učitelek a učitelů s výběrem učitelské profese

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Iva Křoustková Moravcová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 147 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 54 titulů. , .
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je zpracována velmi pečlivě, se snahou o podání kompletních informací, které se týkají
dané problematiky. Diplomová práce by svým rozsahem, ale i počtem zkušeností nabytých v průběhu studia,
měla přinášet vlastní postřehy na danou problematiku. Teoretická část práce bohužel takové vhledy do
problematiky nebo kritické zhodnocení použitých citací, nabízí jen v omezené míře. Jinak ale považuji teoretickou
část za velmi kvalitně zpracovanou.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Praktická část je zpracována s obdobnou pečlivostí jako část teoretická. Nastolena byla celá řada výzkumných
otázek, jejichž zodpovězení přineslo velice zajímavé informace. Zde se již autora v diskusi i výsledcích výzkumu
pouští do interpretací, a tím získává práce na plasticitě a přináší zajímavou výpověď o skupině respondentů i
tématu samotném.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práci považuji za zajímavý příspěvek do problematiky učitelské profese. Na celé práci zejména oceňuji diskusi
výsledků, kde se kvalitně setkává nastolená teorie s výzkumnými zjištěními.
Další náměty k obhajobě:
1. Jakou výzkumnou otázku by do výzkumu pravděpodobně zařadila paní učitelka s mnohaletou praxí?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 08. 2017  


